
Rodinný obrázkový měsíčník. Vždy 1. dne v měsíci.

Ce
na

 1
 S

M
S 

je
 3

0 
Kč

 v
č.

 D
PH

. P
os

ky
tu

je
 A

TS
, w

ww
.p

la
tm

ob
ile

m
.c

z 

Založeno za soumraku roku 2009. Noviny pro Malou Stranu, Hradčany a okolí. 

Nejlepší noviny 
ve městě a okolí

  redakce@malostranskenoviny.eu  ●  telefon: 777 556 578  ●  www.malostranskenoviny.eu

Toto číslo vyšlo 
v nákladu 

10. 000 výtisků

30 Kč

902 11 30
MN TRICET

na tel. 
číslo

Jako dobrovolnou platbu 
za tyto noviny pošlete SMS 

Noviny, které si píší čtenáři sami

®

Čís. 7/ roč. XV 
červenec 2023  

Nez
ávisl

é

Malostranské 
podniky

inzerce

Fo
to

: M
on

ik
a 

H
öp

pn
er

Usměvaví Nicole a Pavel 
z OG Original Glenn‘s Bistra, 

Malostranské nám. 7, vás lákají 
nejen na espresso, ale třeba na něco 

osvěžujícího. Přijďte na drink.

NICOLE A PAVEL

ROZHOVOR O HUDBĚ 
s lUCiÍ DOUŠOvOU

 Str. 2 - 3

Fo
to

: A
rc

ho
v 

Lu
ci

e 
D

ou
šo

vé

PROSTŘENÝ STŮL 
OPĚT POMÁHÁ

Linka 
pomoci 
občanům
724 021 789  
224 948 465

ZÁBAVA K POSEZENÍ 
U PIVKA ČI VÍNKA
ZPESTŘENÍ TEAMBUILDINGU
NA VÁNOČNÍ VEČÍREK

VŠECHNO ZAŘÍDÍME OD A DO Z
STAČÍ ZAVOLAT

723 997 239

neboJEDNORÁZOVĚ

PRAVIDELNĚ
dostat zákazníky 

k vám 
do restaurace!

to je způsob, jak

MALOSTRANSKÉ NÁMĚSTÍ ŽIJE

Čtěte na straně 6 a 7

Spolek

Foto: Míra Lédl

VÍCE NA STRANĚ 5

PARTNERSTVÍ 
MČ PRAHY 1 A NIMES 

trvá 56 let!

Francouzští studenti 
poznávali Prahu 1

^

MÍSTNÍ 
PŘÍBĚHY



U gLAUbICů
Malostranské 
náměstí 266/5

Šunk. tlačenka 
s cibulí

125 Kč

2 telefon redakce: 777 556 578 redakce@malostranskenoviny.eu

POsíLEjTE 
NáM sVé TIPy

na adresu: 
redakce@

malostranske-
noviny.eu

Pište si tyto
noviny sami! 

redakce@malostranskenoviny.eu

Důležité 
telefony
Policie:...............................158 
Záchranka: .......................155 
Hasiči:................................150 
Tísňová linka:....................112
Redakce Malostranských 
novin:...................777 556 578
Městská policie...224 482 222
Státní policie:......974 851 730

HrAdčANy

MALá 
sTrANA

TyTO NOVINy vycházejí 
na území Malé Strany  
a Hradčan, tedy  ZdE

5 370 obyvatel

Anna Marie 
Höppnerová

Mluvčí mladé 
generace 

„Jemný čaj, 
sýroví šneci, 
skvělá hudba 

a k tomu fajn lidi, 
co pomáhají.“

„Všechno. 
Letos se 

Prostřený stůl 
vydařil po všech 

stránkách.“

Petr 
Burgr

Místopředseda 
SOPMSH

david 
dvořák

Malostranská 
beseda

„Prostřený stůl 
jako celek vždy 
chutná lahodně 

a skvěle!“

jan
smetana

Ředitel 
Musea Kampa

„Sousedská 
pospolitost 
okořeněná 

důležitým cílem!“

jarka 
Nárožná
Divadélko 
Romaneto

 „Ta atmosféra. 
Sejdou se souse-

dé a společně 
posedí, 

pomohou.“

Co vám chutnalo 
na Prostřeném stole?

Anketa Malostranských novin

„Nejraději mám 
na podobných 

akcích originální 
holandské 

slanečky :-)“

Monika
Höppner
Redakce
Malostranských 
novin

Jednou větou

Věta, kterou jsem zaslechla:

Počasí 

28 °C
čErVENEC

Červenec - 
- úrody blíženec.

„

jindřich 
Pavliš

Firma Vojanovy 
sady

Slyšeno: na Prostřeném stole

Všechno se dá 
vysvětlit. Bohužel 
ne všem. 

Fo
to

: A
rc

hi
v

Jan Kašpar byl český 
inženýr, průkopník 
české aviatiky, nej-
známější z prvních 
českých leteckých 
konstruktérů a pi-
lotů. Proslavil se 
zejména svými prů-
kopnickými dálko-
vými lety.
Slavný let z Pardubic 
do Velká Chuchle, který 
jej proslavil, uskutečnil  
v sobotu 13. květ-
na 1911. Vzdále-
nost 121 kilomet-
rů překonal za 92 
minut ve výšce 
asi 800 metrů. 
Startoval ráno  
v 6.15 hodin  
a po letu nad Pře-
loučí, Kolínem  
a Prahou přistál  
v 7 hodin 47 minut  
v Chuchli.

Zdroj: Andrew 
Aborygen 

Skladowski, 
Wikipedie

Přelet Jana Kašpara
nad Prahou roku 1911

Tema

Na čepu dvanáctka 
radegast za 45 Kč

Jak ses ocitla v cent-
ru Prahy?
Šla jsem za hlasem svého 
srdce a zakotvila na Malé 
Straně. Věřím tomu, že 
žádná setkání nejsou 
náhodná a přestože už 
jdeme každý svou cestou, 
tak mně za ty čtyři roky 
tohle místo velmi při-
rostlo k srdci. Je to proto, 
že mám vždy pocit, jako 
bych se vracela na vesni-
ci, ze které pocházím.
Odkud přesně teda 
jsi?
Jeden kamarád z Malé 

JAK LUCIE DOUŠOVÁ, VELIŠSKÁ SOPKA, 
ZAKOTVILA NA MALÉ STRANĚ

Strany mi říká „velišská 
sopka“. Je to proto, že 
pocházím z malebné čes-
korajské vesničky, nad 
níž se tyčí kopec Veliš, jež 
je vyvřelým vulkánem. 
Do čeho všeho se na 
Malé Straně zapojuješ?
Hraji na akordeon na 
vernisážích v galeriích  
a pro MČ Praha 1, na ma-
sopustu, čarodějnicích, 
Prostřeném stole, Kampě 
středu světa, při vyhlašo-
vání soutěže Zachraňte 
plcha, na Spolkovém dnu, 
Dnu seniorů, Noci litera-

Celoživotně se věnuje hudbě a všemu, 
co s ní souvisí. Lucie Eva doušová je 
nejen hudební lektorkou, harmonikář-
kou, ale hudbu vnímá jako terapeutic-
ký prostředek. čtěte rozhovor o tom, 
jak se sympatická Lucie dostala z čes-
kého ráje na Malou stranu. 

Denní menu 
za 139 Kč 
Výběr ze
tří jídel 

s chutnou
polévkou.

Otevřeno: 
denně 9 - 23 h

Adresa: 
Vítězná 530/11, Praha 1

www.starapraha.eu

www.uglaubicu.com

Malostranské nám. 5 
Telefon:  257 532 027 

43 Kč

Tankové pivo 
Pilsner Urquell 0,5 l

Restaurant 
U Glaubiců

gurmánuv 
KouteK

jan Kašpar

Jana	Hogan
Tel.: 731 806 622
E-mail: Jana.Hogan444@gmail.com

 
a nástroje k rychlé a účinné 
změně v mysli a těle.

erapieT

Okteré bránı ́ve šťastném 
a spokojeném životě.
S� těstı ́a zdravı ́je rozhodnutı.́

dstranění	bloků,	



3telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@malostranskenoviny.eu

inzerce

apela ŠouflŠou 
vzniká v roce 2015 
jako zoufalý pokus 

tří zakládajících členů 
uvařit dixík z kytary, 
banja a trumpety. Po 
příchodu tuby a po čase  
i valchy se finální vysně-
ná podoba ŠouflŠou do-
tváří až na podzim 2019, 
kdy se dechová sekce ko-
nečně rozrůstá o klarinet.
„Svou hudbu vaříme 
podle prověřených  
jazzových receptů. Čes-

ky a po našem,“ to je 
heslo kapely ŠouflŠou. 
Vypráskaná trumpe-
ta, pohlavkující banjo  
a cit k dobře předrženým 
stopkám jsou hlavní-
mi ingrediencemi jejich 
tvorby. Pak už jenom 
dixielandové aranže, 
nekompromisní tuba  
a vlastní texty, ve kte-
rých se sem tam zalesk-
ne i to staré dobré české 
písničkářství.
Tak přijďte na koncert!

11. července, 19 h, střelecký ostrov
ŠOUFlŠOU

Malostranská beseda
www.malostranska-beseda.cz ● Malostranské náměstí 35/21 ● tel.: 257 409 123

čErVENEC
Program (výběr)

4. 7., 19 h Michal Sko-
řepa a Jan Lichtenberg 
+ Luboš Samek - acous-
tic rock
10. 7., 18 h DJ Bra-
dy + Saxman - house 
underground
13. 7., 18.30 h The 
Mole´s Wing Quintet - 
swing 
22. 7., 18 h Just  
a Beer band USA - blues 
rock
23. 7., 18 h Mário Bi-
hári a DJ Gadjo CZ 
26. 7., 19 h Blue Job 
Band - blues rock
27. 7., 19 h Láska - 
pop
28., 29. a 30. 7. Fes-
tival Vína
31. 7., 19 h Zlatka 
Bartošková - šanson

Náš 
TIP

K

Fo
to

: A
rc

hi
v 

M
al

os
tra

ns
ké

 b
es

ed
y

ŠOUFLŠOU

Tema

JAK LUCIE DOUŠOVÁ, VELIŠSKÁ SOPKA, 
ZAKOTVILA NA MALÉ STRANĚ

Na hudebním táboře

Fo
to

: A
rc

hi
v 

Lu
ci

e 
D

ou
šo

vé

tury, Menetekel, mezi-
národních setkáních, na 
svatbách, oslavách.
A co chystáš zajíma-
vého o prázdninách? 
O prázdninách realizu-
ji dva týdny příměst-
ských hudebních táborů 
v Michnově paláci na 
Kampě. V projektu pro-
běhnou dvě středeční 
relaxační muzikoterape-
utická setkání, která jsou 
určena pro dospělé a se-
niory a dvě páteční odpo-

ledne věnuji mezigene-
račním setkáním. Tento 
prostor je bezbariérový. 
Ráda bych tímto pozvala 
vozíčkáře i naše místní 
seniory k návštěvě a také 
jim nabídla možnost, stát 
se čtecí babičkou nebo 
dědečkem pro táborové 
každodenní pohádky. 
Zájemci mi mohou volat 
na tel. č.: 724 943 971. 
Podrobné informace na-
leznete na mém webu: 
luciehraje.cz.

Argentinské empanadas 
s duší Malé Strany, 
které lahodí oku.

www.malaargenta.cz
Újezd 454/46, Praha 1 

facebook.com/malaargenta
instagram.com/malaargenta

ARGENTINSKÉ EMPANADAS

Empanada července: 
Pomalu vařené 

hovězí

Zde může
být váš
inzerát!

Dotazy posílejte na e-mail:
inzerce@malostranskenoviny.eu

volejte ihned:
777 556 578

(Monika) www.vojanovysady.cz
Tel.: 602 200 249,

257 531 839

Lucie doušová

Linka 
pomoci 
občanům
724 021 789  
224 948 465

housle, violu, violoncello a kontrabas 
v jakémkoliv stavu.
Platba hotově.
                                            
Tel.: 704 816 137

Koupím 

Dívka ze str. 3

ště

dcera místního papírníka 
při propagační akci 

tátova obchodu.

Rok 
1923
PŘIČINLIVÁ MILUŠE 
PROPAgUJE TAPETY

HLAVNĚ 
ŽE LEPÍ

Malý oznamovatel

1) MN čte až 30 tisíc čtenářů měsíčně
2) MN jsou součástí místního života
3) Bez vás by to nešlo
PLUS: Inzerát vám vyrobíme zdarma 
Volejte ihned! Tel.: 777 556 578

INZERUJTE V TĚCHTO NOVINÁCH! 
TADY JE 3+1 DŮVOD PROČ:

Zveme vás 
na naše akce na 

střeleckém ostrově.



Na přelomu března  
a dubna byly Kampa  
a Malá Strana Stře-
dem Světa. Proběhla 
také Konference.
1. dubna bylo otevřeno 
nové zdravé Kafé Lžička 
na Tržišti 12. Zajděte tam.
14. dubna byl v Malo-
stranské besedě již 44. 
TURAS BÁL - kombi-
novaný jazzový večer 
s mnoha muzikanty  
i tancem. 
11. května ožila vese-
licí Baráčnická rychta. 
Účastnilo se cca 150 lidí  
a spousta muzikantů. 

31. proběhl již  
3. ročník soutěže 
Zachraňte plcha  

v Muzeu hudby. Desít-
ky dětí oceněny za umís-
tění a výsledky v něko-
lika kategoriích soutěží 
na podporu přírody na 
ohroženém Petříně. Ne-
jen manželi Bouzkovými 
jsou informovány 3 tisíce 
rodin Prahy 1, jejichž děti 
soutěží nejen kresbami 
v pomoci tomuto území. 
Magistrát o ochranu hory 
Petřína nedbá a opako-
vaně prosazuje proble-
matické stavby a kácení…

29. května mile pře-
kvapil Eugen Brik-
cius, který uspořádal 
svižný Literární výlet 
č. 28. Kisch Kisch Kis-
ch. Start Mlýnská kavár-
na, park Kampa, kavárna 
Montmartre a Muzeum 

literatury na Praze 6. 
Všude hudba, divadlo  
i občerstvení, jako za 
mlada. Cca 100 účastní-
ků si přišlo na své.

25. května byla Uče-
ná toulka Od rotun-
dy k rotundě přes dvě 
Města Pražská až na 
Vyšehrad. Účastníci vi-
děli rotundy, kostely, 
hrady, hospody. 20 lidí,  
4 znalci - vypravěči, 3,5 
kilometrů, 7 hodin.
30. května se slavilo 300 
let domu U Dvou hrdliček  
v Nosticově ulici. Krásná 
sousedská akce to byla  
s přednáškou Ing. Arch. 
Zdenka Lukeše o Ing. 
arch. Pecánkovi, dědečko-
vi Dr. Háty Hlavaté, která 
učí argentinské tango. 

1. června se opět nejen 
muzikanty očekávaná 
Kavárna Seminář (býv. 
Kavárna Čas) U Lužic-
kého semináře 15. A 3. 
června prošel Prahou 
průvod stovek baráčníků 
v krojích. Byla to oslava 
založení baráčnictva. 12. 
června přes 200 lidí  
z Malé Strany spolu  
s 50 muzikanty na Hra-

dě u Stolu kolem kated-
rály sv. Víta zasedli. Pan 
prezident přišel, dal si 
pivo, dostal Malostran-
ské noviny. 14. června 
bylo plno v kostele sv. 
Jana Křtitele Na prádle, 
proběhl krásný koncert 
Hradčanského orchestru 
Pepy Kocůrka. 15. červ-
na se uskutečnil Spolko-
vý den na Kampě. 

4 telefon redakce: 777 556 578 redakce@malostranskenoviny.eu

inzerce

Tema

VELKÉ ZPRÁVY, NEJEN Z MALÉ STRANY

starostka Terezie radoměřská
na spolkovém dni 

PArAdOX MÓdy: 
MÓdA VErsUs 

UMĚNí
15. 7. - 5. 11. 2023

Výstava představuje 
módní exponáty převážně 
60. let ze sbírky Alexan-
dre Vassiljev Foundation 
z Kaunasu v Litvě, dopl-
něné uměleckými díly ze 
sbírek Musea Kampa.

LUbOMír PŘIbyL: 
rETrOsPEKTIVA
15. 7. - 5. 11. 2023

Autor je osobitým před-
stavitelem konstruktivis-
mu v českém výtvarném 
umění a  výstava je do-

sud největší a nejuce-
lenější přehlídkou jeho 
tvorby.

rONy PLEsL: 
sTrOMy rOsTOU 

Z NEbE
do 2. 7. 

Rony Plesl patří k mezi-
národně nejuznávaněj-
ším tvůrcům v oblasti 
skleněné plastiky. Výsta-
va Stromy rostou z nebe 
je pomyslně rozdělena 
do dvou celků. První  
z nich představuje stej-
nojmennou instalaci, 
která se stala součástí 
prestižní přehlídky sou-

časného umění Biennale 
Arte v Benátkách v loň-
ském roce. Druhá část 
výstavy odhaluje nejak-
tuálnější polohu Pleslovy 
tvorby v médiu skla.

ZbyNĚK sEKAL: 
sEKAL 100

do 2. 7.
Tvorba Zbyňka Sekala se 
v mnohém vymyká nejen 
českému, ale i světové-
mu sochařství. Vyrůstá ze 
středoevropské moderni-
stické tradice a svými vý-
chodisky se dotýká princi-
pů, které jsou příznačné 
východní vizuální kultuře.

Praha 1, Malá strana, U sovových mlýnů 2, Tel.: (+420) 257 286 147

www.museumkampa.cz ● rezervace@museumkampa.cz

Základem sbírky Jana a Medy Mládkových a záro-
veň stálé expozice Musea Kampa jsou dvě kolek-
ce dvou výjimečných umělců: Františka Kupky
a Otto Gutfreunda. Nově instalovaná expozice před-
stavuje jednu z nejvýznamnějších kolekcí děl Františka 
Kupky, průkopníka abstraktního umění. Výstava je rozší-
řena o dlouhodobé zápůjčky děl Kupky a součástí expo-
zice je rovněž výstava soch Otty Gutfreunda. 

stálá expozice
FrANTIŠEK KUPKA

František Kupka, 
studie opice

(instalatér, elektrikář, 
zedník, malíř apod.)

Tel.: 607 855 439
E-mail: office@houseservices.cz

Hledáme řemeslníky 

Pouze v Praze. 

HODINOVÝ
MAN�EL

tel. Tonda: 720 658 976

DAONT

Osamělý důchodce provede 
levně práce hodinového man�ela 

(drobné opravy). 

AKCE ZJARA

ZACHRAŇTE 
PLCHA

LITERÁRNÍ 
VÝLET

STŘÍPKY
Z CENTRA

ANEB CO SE U NÁS V SRDCI PRAHY KDE ŠUSTLO. Z POHLEDU KAMPANULY



 5telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@malostranskenoviny.eu

inzerce

PArtnerStvÍ mČ PrAHY 1 A nÎmeS
děkujeme Mč Praha 1 za tuto pěknou rubriku!

Tipy na oblíbené spolky pište na: redakce@malostranskenoviny.eu

Fo
to

: P
av

el
 D

vo
řá

k

FRANCOUZŠTÍ STUDENTI 
POZNÁVALI PRAHU 1

Proslov 
Alice ribeiro, 
učitelky z Francie

Poznávání jiné kultu-
ry, jazyka a jiné kra-
jiny, k tomu všemu 
slouží  partnerství 
mezi městy. 
Zásadní je pak pro mladé 
lidi, kteří mohou využí-
vat různé formy výměn-
ných pobytů nebo stu-
dijních návštěv. Jedna 
taková spolupráce trvá 
již 56 let, a to mezi Pra-
hou 1 a francouzským 
městem Nîmes. Pokud 
jste ještě nikdy nena-
vštívili Francii nebo jste 
zrovna neměli cestu na 
francouzský jih, vězte, 
že zde se stejně jako na 
území Prahy 1 psala pes-

trá historie. Středověké 
památky, které  leží mezi 
Středozemním mořem  
a pohořím Cévennes, vy-
bízejí k návštěvě tohoto 
regionu, který byl vždy 
specifický pěstováním 
vína a oliv. A právě od-
sud se k nám vypravili 
studenti, které hostilo 
Gymnázium Jana Ne-
rudy. To je přímo re-
kordmanem v navázané 
spolupráci s tímto regio-
nem, přesněji francouz-
ským lyceem Alphonse 
Daudet, protože vzájem-
né přátelství se tu udržu-
je již téměř sto let.
Francouzští studenti se 

při své návštěvě samo-
zřejmě zajímali o historii 
Prahy a prohlédli si Sta-
roměstskou radnici, kon-
krétně Brožíkův sál, kde 
je přivítal místostarosta 
Prahy 1 David Bodeček. 
„Spolupráce mezi škola-
mi mi dělá ohromnou ra-
dost. Moc vám přeji, aby 
vás partnerství dále roz-
víjelo,“ přivítal návštěvu 
David Bodeček, vystudo-
vaný pedagog. 
Centrum naší metro-
pole studenty rozhod-
ně uchvátilo a mnozí se  
k nám jistě budou celo-
životně vracet, třeba se 
svými rodinami.

Tema

Francouzští studenti v Praze

Fo
to

: J
iří

 K
uč

er
a 

a 
M

íra
 L

éd
l

VELKÉ ZPRÁVY, NEJEN Z MALÉ STRANY

senioři z divadelního souboru 
Poslední vlastenecká z HaFstudia 
zazpívali i s dětmi na spolkovém dni

V červnu jsme se 
dozvěděli smutnou 
zprávu, že náš navždy 
opustil pan Standa 
zvaný Počasníček. 
Sedával často pod 
Karlovým mostem 
u Vopičkova okýnka  
a nejradši vedl řeči  
o počasí. „Co nám to 
ten svatý Petr zase 
nadělí,“ říkával často 
s oblibou… Pan Stan-
da byl bohužel bez 
domova a přespával 
někde na Petříne, kde 
měl prý svůj tajný 
úkryt. 
Prosíme čtenáře, kte-
ří pana Standu zna-
li a měli třeba jeho 
fotografii či nějakou 
vzpomínku na něho, 
ať se ozvou redakci na 
mail: redakce@ma-
lostranskenoviny.eu. 
Děkujeme.

Čest jeho památce! Vyhlášení soutěže Zachraňte plcha

Místostarosta 
david bodeček 
a Zuzana Wienerová, 
ředitelka gjN

Černá 
KroniKA

Pan Standa
ANEB CO SE U NÁS V SRDCI PRAHY KDE ŠUSTLO. Z POHLEDU KAMPANULY

Prezident na Prostřeném stole na Hradě

NA VAŠE PŘÁNÍ



Charitativní akce se 
konala ve prospěch sla-
bozrakých dětí z Kon-
zervatoře Jana Deyla  
a Nadace Artevide. Kdo 
mohl - jednotlivci, fir-
my, hospody, obchody 
především Malé Strany, 
dali jídlo + pití i finanč-
ní dary.

Dobrovolní hasiči, Poli-
cie Prahy 1, vůz dobrot 
měl ředitel Miroslav 
Stejskal, nový podnik 
argentinský z Újezda 
Malá Argenta, nově ča-
jovna Banna House, 
osvědčená Malostran-
ská beseda, hospoda 

U krále Brabantského,  
z Tržiště Malostranská 
zelenina, Kafé Lžička 
a Masný krám, Perníč-
kův sen, Murano, také 
Kocour Tobě, Museum 
Kampa, Napa bar & 
galerie, nově Na břehu 
Rhony, opět Muzeum 
Slivovitz - R. Jelínek, 
Sestry Boromejky, 
Ryby, drůběž, zvěřina 
- Mašek a Zemanová, 
někteří další napekli  
a přinesli, darovali 
ovoce, tužky, Tibetské 
léky…
Dary se pak návštěvní-
kům vydávaly na stra-
venky. Takže za stovku 
byla tři jídla nebo nápo-
je. Výtěžek cca 50 tisíc 

korun půjde na nákup 
školních a výtvarných 
potřeb.

Týmy KampaNuly + Ar-
tevide, Zuzana Kopečná, 
Veronika Zikmundová  
a Helena Šulcová, Pavla 
Michálková, Petr Hejma 
a Petr Burgr, Jiří Kuče-
ra, také členové TURAS, 
RelaxArte+Tibetské 
mediciny, Klub Šatlava, 
Zlatá Praha, Spolek Ko-
cour Tobě, Dobrovolní 
hasiči, Městská poli-
cie Praha 1, SOPMSH, 
Malostranské noviny  
a mnozí další podporo-
vatelé pomáhají každý 
rok akci uskutečnit.
Vévodil Karel Chotek, 
který léta vždy zdarma 
postaví stoly, stánky  
a věnuje jídlo a pití. 
Vždy pomáhá i na jiných 
akcích - Konferencích 
Kampa Střed Světa i na 
akcích SOPMSH. Bez 
něj by to zkrátka nešlo.
Takže tito dobrovolníci, 

vytvořili krásné pro-
středí, kde do večera 
hrály desítky hudebníků  
a zpěváků: Trubači Kon-
zervatoře Jana Deyla, 
Ančí Höppnerová & Jul-
če Šlahařová, Lucie Eva 
Doušová & Petr Novák, 
zvaný Komár, Pepa Ko-
cůrek… Závěrem dlouze 
zpívali a hráli všichni  
s Muzikanty z Kampy. 
Je skvělé, že si lidi udě-
lali čas a přišli nákupem 
darovaných dobrot pod-
pořit tuto veselou a po-
třebnou akci.

KampaNula spolupořá-
dá (vše na str 8. MN + 
SN + na fb): Učené toul-
ky Petřínem, Prostřené 
stoly, večery hudební, 
výlety s TURAS do pří-
rody, také Toulky v sedě 
v klubu Šatlava… A kdo 
chce vědět více, čte no-
viny a dorazí… Díky za 
pozornost.

Sepsal Jiří Kučera

6 telefon redakce: 777 556 578 redakce@malostranskenoviny.eu Tema

SOUSEDSKÁ POMOC ZA PROSTŘENÝM STOLEM
V pondělí 19.  června bylo krásně a Ma-
lostranské náměstí se kvečeru zaplnilo 
stánky, stoly, lavicemi, desítkami muzi-
kantů a stovkami příznivců, včetně ve-
dení Prahy 1. byl již XII. benefiční Pros-
třený stůl KampaNuly.

Laskavě přispěli 
ke zdaru akce:

Krátce k další 
činnosti KampaNuly:

další pomocníci:

Pepa Kocůrek

dobrovolní hasiči Prahy 1 
také podpořili Prostřený stůl jiří Kučera, Pavla Michálková, Petrové Hejma a burgr

Miroslav stejskal 
poctivě naléval

ZPÍVÁME
NAŠE LIDOVÉ PÍSNIČKY

No konečně! Vždyť už je skoro nikdo neumí! 
Tak my se to v HaFstudiu pokusíme napravit!

Přidejte se k nám. Od září každé úterý od 17 do 18 h v HaFstudiu.

Přihlásit se můžete už teď. Na www.hafstudio.cz si v menu najděte PŘIHLÁŠKU, 
vyplňte a pošlete nám. Cena je dnes úplně směšná, 2 800 Kč za semestr. 

A nemusíte chodit pravidelně. Na jedno společné zpívání si vždy koupíte vstupenku.

Zpěvníček dostanete zdarma.
Je nejvyšší čas zachránit náš kulturní klenot, lidové písničky.

HaF studio, Praha 1, Ostrovní 16
www.hafstudio.cz
e-mail: haf@hafstudio.cz
mobil: 603 181 001



 7telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@malostranskenoviny.euTema

Nemilé překvapení (1/2) Malostranské noviny k poctě 
Humoristickým listům (1923)

POKrAčOVáNí PŘíŠTĚ
Hospoda: „Zaplaťte!“ „Již brzy! Čekám 

peníze od bohatého strýce!“  
Krejčí: „Zaplaťte!“ „Již brzy! Čekám  

peníze od bohatého strýce!“  
Pikolík: „Zaplaťte!“ „Již brzy! Čekám  

peníze od bohatého strýce!“  

SOUSEDSKÁ POMOC ZA PROSTŘENÝM STOLEM

POKrAčOVáNí PŘíŠTĚ

Lucie doušová s harmonikou
Hudební dárek redakce novin: 
zpěvačky julče Šlahařová a Ančí Höppnerová

Muzikanti z Kampy zahráli zvesela

Kalendárium 
Malé Strany

Ladislav 
Boháč
herec

Věra 
Jičínská
malířka

čErVENEC

● Josef Cibulka 
*1. 7. 1886 Ústí n. Orlicí 
†2. 4. 1968 Praha
Historik umění, kněz. 
 
● Věra Jičínská 
*3. 7. 1898 Petřkovice 
†27. 3. 1961 Praha
Malířka, přátelila se 
s Janem Zrzavým.
 
● Oldřich Lipský 
*4. 7. 1924 Pelhřimov 
†19. 10. 1986 Praha
Režisér a scénárista. 

● Ladislav Boháč 
*14. 4. 1907 Uh. Brod 
†4. 7. 1978 Praha
Herec Národního divad-
la. O přestávkách venčil 
na Střeleckém ostrově 
a na Malostranském 
nábřeží svého pejska. 

● Václav Trojan 
*24. 4. 1907 Plzeň 
†5. 7. 1983 Praha
Hudební skladatel spolu-
pracoval s Jiřím Trnkou.

● Herberta Masaryková 
*6. 7. 1915 Praha 
†30. 9. 1996 Praha
Vnučka T. G. Masaryka. 
Její matka byla vdova 
po malíři Slavíčkovi. 

Herberta 
Masaryková
vnučka tgm

Václav 
Trojan
režisér

Zuzana Kopečná, 
Artevide

Foto: Míra Lédl



Zemřel Richard Händl, otec dce-
ry Nory a zakládající a dlouholetý 
předseda spolku Klub Šatlava byl 
mužem mnoha talentů. 
Byl kapitánem říční plavby a vášnivým 
lodivodem slapské jachty Dolphen, geo-
logickým průzkumníkem, ale také úspěš-
ným proutkařem. Byl absolventem dneš-
ní Konzervatoře Jaroslava Ježka v oboru 
klavír a zpěv a jeho vzdělávací pásmo Od 
Osvobozeného k Semaforu zhlédly tisí-
ce středoškolských studentů. V mládí byl 
jeho velkým vzorem Emil Zátopek, což 
Richarda motivovalo stát se atletem - běž-
cem na středně dlouhé tratě. Jeho největší 
vášní však byla historie. Je autorem třech 
půvabných knih, které mají ambici pro-

niknout do intimní-
ho soukromí postav 
dějin české historie. 
Své historicko-ba-
datelské vědomosti 
uplatňoval také pro-
střednictvím vedení 
Učených toulek, kte-
ré, podpořeny jeho 
osobitým šarmem, 
sklízely posluchač-
ský úspěch a obdiv. 
Byl dobrou duší spolku KPGM (Klub přá-
tel Glenna Millera), kde se angažoval v po-
řádání hudebních večírků, ale také diskus-
ních půtek. Má nezanedbatelnou zásluhu 
na KPGM pořádaných Divadelních bienále 
a jejich uvedení na pražskou scénu. Zdra-
votní potíže, jimž vzdoroval tři desetiletí, 
aniž by si byl slůvkem postěžoval, jej do-
stihly v průběhu minulého roku a dne 16. 
června 2023 jim definitivně podlehl ve 
věku 71 let. 
Ve středu 21. června uspořádalo KPMG 
v intenzivní přátelské spolupráci se spol-
kem Klub Šatlava vzpomínku a společné 
rozloučení s vystoupením řečníků a hu-
debníků. 
V listopadu 2022 byl Richard Händl jme-
nován Čestným předsedou spolku Klub 
Šatlava. 
Čest jeho památce.

Autorství textu: Jura Vyhnanovský 
(KPGM) a Jana „dobrunda“ Dobruská

8  Charitatelefon redakce: 777 556 578 redakce@malostranskenoviny.eu  spolky

KampaNula
Charitativní projekt pro rozvoj občanské společnosti za podpory Malostranských

a staroměstských novin. Fb: KampaNula

Praha vznikala mezi 
Petřínem a pražským 
ostrohem, který Kos-
mas přirovnal tvarem  
k mořskému praseti, 
jenž je delfínem. 
Delfín a Praha je neobvyklé 
spojení. Ale Praha má mno-
ho otců a matek, kteří pod 
Petřínem tvořili své město. 
Kněžnu Libuši, obchodníky 
z Cordoby, sněmovní pole 
knížat bohemanskych kme-
nů na pražském ostrohu, 
velkomoravské křesťan-
ství knížete Bořivoje a sv. 
Ludmily, židovské osídlení  
s první synagogou, záhad-
né pozorovatele nebeských 
tajů z Nebovid na Újezdě, 
kameníky zasvěcené do ma-
gie zakládání staveb, těžící 
na Petříně kámen pro stav-
bu tehdejšího města. Neboť 
jak řekl Abraham Ben Jakov 

PETŘÍNSKÁ HORA, TAKOVÝ NÁŠ PRAŽSKÝ BLANÍK

Fo
to

: J
iří

 K
uč

er
a

v 10. století: „Praha je měs-
to z kamene a vápna.“ 
A to vše se dělo pod Petří-
nem. Zde dle ozvěny legen-
dy Hájka z Libočan měly 
být spatřeny zjevy tváří  
v ohních zapálených kde-
si v posvátném háji kolem 
dnešní rozhledny, aby je prý 
již za časů Boleslava i sv. 
Vojtěch Slavníkovec nechal 
zasypat a posvátný dub prý 
pokácet. Nu, na vrub světce 
lze připisovat mnohé příbě-
hy. Nějaká tradice o posvát-
ném háji a metapsychických 
zjevech zde u kostela sv. 
Vavřince musela být docho-
vaná. Praha tak obdržela 
výjimečně panorama s ne-
zastavěnou horou opřede-
nou legendami, nezničenou 
developery, byť již plocha 
Strahova a Petřina byla za-
stavována různými projekty 

od dob první republiky, což 
je světový unikát. Jakákoliv 
úprava hory by měla re-
spektovat určitou divokost 
hory a případně vodoteče by 
měly být z přírodních mate-
riálů. 

Naše akce Naše akce 
POŘádáME 
A sPOLUPOŘádáME
● Léto: Toulky nejsou, 
jen výlety k vodě a do hor 
s TURAS a s VelkoKrálov-
stvím MaloStranským.
● čtvrtky NAUčNá 
sTEZKA PETŘíNEM 
(spolupořádáme) - 15 za-
stávek u zvířecích souse-
dů. Odpol. rodiny s dětmi 
+ jednotlivci: 773 247 227. 
Email: petrinskainiciati-
va@gmail.com. Místa sdě-
lena objednaným.
● Vycházky pro rodiče 
s dětmi Malou stra-
nou + Kampou - P. Dvo-
řáčková: www.prahahrave. 
cz, tel. 731 802 799, www.
facebook.com/prahahrave.
● 3. pond. v 18 h 
Toulka vsedě TArOT 
KLUb 015 - Deli Maltéze 
- Dr. Hůlek.
● Pondělky salla (Do-
meček na Kampě) + čtvrt-

ky Salla nebo Nicolas bar, 
Tržiště 19 - 22 h hrají Mu-
zikanti z Kampy.
● středy hraní: Count-
ry & pub Franta Krupka & 
comp v Nicolas baru na Tr-
žišti! Občas úterky v Blat-
ničce. 
● Každou 3. středu 
Folklor Trio v Domečku
●  jazz + blues + re-
gge + country - kafe 
Seminář (býv. Čas)
● rELAX ArTE sANA-
TOrIUM 2x týdně, pon-
dělí: 18.45 - 20.45 h, stře-
dy: 18 - 20 h, cvičí v létě  
v Sokole, Tyršův dům. 
www.relaxartecentrum.eu.
● 16. 9. MALOsTrAN-
sKé VINObrANí - 
dOZVUKy HOrŇáC-
KÝCH sLAVNOsTí - na 
Kampě v parku.
● 4. 11. Malostranský 
CANdrbáL v Malostran-
ské besedě.

spolek KampaNula: (fb, str. 8 MN + SN) spolupracuje s Prahou 1, Klubem Za starou Prahu, 
TURAS, klubem Šatlava, Zlatou Prahou a Tarot Klubem 015, Dobrovolnými hasiči, se SOPMSH,  
s Kampou Střed Světa, KC Kampa, Malostranskými a Staroměstskými novinami, Prahou hravě, 
Dvorem umění, Malostranskou besedou, Drum, Baráčníky, Skautským institutem, Kampartou, As-
trem Praha, RZB, také s Eugenem Brikciusem, Kurtem Gebauerem, Jiřím Gebertem... S mnoha 
galeriemi, divadly, školami… Spolupořádá Toulky přírodou s (Národním muzeem, Petřínskou ini-
ciativou + Femancipacion), historiky z Klubu Nápadníků KampaNuly + výlety a basket s TURAS+-
cvičení s RelaxArte Sanatoriem.

Petřín je sám o sobě pa-
mátkou, takovým pražským 
Blaníkem, Řípem, Slavní-
kovským Oskobrhem, jenž 
je také spojeny s pověstmi  
o Libuši a prvním našem Ev-
ropanovi Vojtěchovi. Každá 

Petřín

vyspělá kultura ctí a chrání 
taková místa své státnosti, 
protože jsou pradávným zá-
kladem i kořením celé země.

Sepsal: Robert Nový, 
badatel v historii 

národů světa

Vzpomínka na Richarda Händla

R. Händl

Vzpomínkový večer v Šatlavě. 
Ondra ruml a jířa

Fo
to

: A
rc

ho
v 

a 
Ju

ry
 V

yh
na

no
vs

ké
ho



9telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@malostranskenoviny.eu

Komentáře, básně, glosy, postřehy
MILí čTENáŘI, posílejte své příspěvky sem: redakce@malostranskenoviny.eu

Malostranské noviny, 
minulé číslo

www.
malostranskenoviny.eu

Fo
to

: A
rc

hi
v

Poděkování 
za tyto noviny

gloSA dne

KDYŽ NÁM LÉTO A PRÁZDNINY 
KLEPOU NA DVEŘE…

Když do našich myslí 
vlétne naplno vše, co 
je spojeno s létem, 
od jeho vůní, teplých 
nocí až po dálky jindy 
nepoznané… 
Je to v době, když už 
máme za sebou nejdelší 
den a země se ve skuteč-
nosti již zase nachyluje  
k zimě. 
Opět jedna malá ukáz-
ka, kdy má příroda před 
námi náskok. Po gene-
race nastavený časový 
rozvrh našeho života 
nám ale jasně ukazuje, 
že kvůli několika dnům, 
které nás dělí od astro-
nomického začátku léta 
a začátku prázdnin, nám 
skutečně nestojí za to 
vstupovat do navyklého 
rozložení našich dnů. 
Určitě se najdou tací, 

kteří využijí dané situace  
a budou prosazovat, aby 
se prázdniny a celkově 
doba dovolených posu-
nula o čtrnáct dní. Pak 
bychom si mohli skuteč-
ně vychutnat chvíle rov-
nodennosti, včetně po-
svátné noci svatojánské. 
Já bych se takovému po-
sunu samozřejmě nebrá-
nil a vůbec by mi neva-
dilo, kdyby přitom závěr 
prázdnin zůstal tak jako 
je dnes. Prostě prázdni-

ny budou o čtrnáct dní 
delší. To by uvítal každý, 
i ten, co už s časem školní 
docházky nemá nic spo-
lečného. Navíc to vlastně 
máme vyzkoušený z doby 
covidu. To jsme byli bez 
ohledu na slunovraty, 
svatojánské noci zalezlí  
a jen se utěšovali, že jsme 
přes tu bídu konečně zaži-
li dva roky prázdnin. Řek-
něte, které generaci před 
námi se to poštěstilo.  

MN červenec 2023

PETr bUrgr 
Žije na Malé Straně,  
je zastupitelem MČ Pra-
ha 1, člen představen-
stva SOPMSH a člen 
KampaNuly. Pro tyto no-
viny píše glosy pravidel-
ně několik let, napsal jich 
už více než tři stovky.

Sudoku pro  
nenáročné

12

1
3
23

1
2

3
3

3

21

pro líné

ŘEŠENí: Doplň trojku 
a objednej celou láhev.

1
1 2

pro spící

2

slunovrat

Když se začalo šuškat 
o konci (nejen) pošty 
v Josefské, vypadalo 
to, že jde zas o něja-
ké extráty Prahy 1. 
Brzy ale vyšlo najevo, že 
rušení poboček České 
pošty se zdaleka netýká 
jen centra Prahy, ale jde 
hned o několik stovek 
míst. 
Starostové a radní z po-
stižených měst a obcí 
začali vymýšlet, jak ales-
poň nějaké pobočky pro 
občany zachovat. To už 
ale bylo většinou pozdě… 
O to jsem radši, že jsme 
v této věci nezaspali, pro-
tože jinak není radnice 
Prahy 1 (alespoň histo-
ricky) zrovna vzorem 
péče o občanskou vyba-
venost. 
Zejména díky mému ko-
legovi Martinovi Motlovi, 

Městskou část Praha 1 to 
tedy bude něco stát, ale 
jsem ráda, že jsme to na 
radě uhájili. Radnice má 
podle mne hlavně myslet 
na své občany a zrušení 
pošty by se dotklo nejen 
starších obyvatel Malé 
Strany. 
A jak to vidíte vy? Piš-
te mi své podněty na  
katerina.klasnova@
praha1.cz
Názor redakce nemusí být v sou-
ladu s uvedenými komentáři.

Pošta na Malé Straně zůstane. 
Bude na Malostranském náměstí

který včas vstoupil do jed-
nání s vedením České poš-
ty, se podařilo pobočku 
na Malé Straně zachovat,  
i když nikoli přímo v bu-
dově v Josefské. Dům to-
tiž patří magistrátu a ten  
v něm chce školu. Poboč-
ka pošty ale bude od čer-
vence sídlit v nebytovém 
prostoru Prahy 1 hned za 
rohem -  na Malostran-
ském náměstí 22. Provo-
zovat se bude na základě 
modelu Pošta Partner. 

Pošta v josefské

Kateřina 
KlasnováJaK to viDÍ

Unikátní stavby,
které nemají ve světě 

obdoby.

Sledujte nabídky pracovních pozic na 
www.kolektory.cz

Chcete být u toho?



inzerce

10 Kulturatelefon redakce: 777 556 578 redakce@malostranskenoviny.eu

JANA UŽ TO ZNÁ!
Přestaňte přežívat a začněte si život užívat!

JSME VAŠE

UCHO!

radí
jana Hogan

Současný systém, od politi-
ky, ekonomiky, přes zdra-
votnictví a média, je zalo-
žený na prospěchu malé 
skupiny na úkor všech… 
Pevně věřím, že všechno ne-
funkční postupně nahradíme 
tím, co bude prospěšné pro 
všechny na celé planetě. Tento 
proces začíná vnitřní proměnou 
těch z nás, kteří se probudili  
z hluboké amnézie.
Někde jsem četla nebo slyše-
la, že malé děti jsou pyšné na 
všechno, co se jich týká, včetně 
toho, co udělají do nočníku. 
Dává mi to smysl. Nedokážu si 
představit, že bych se narodila  
s přesvědčením, že jsem blbá na 
jazyky nebo že neumím kreslit. 
Nebo že mám moc velký zadek 
a malá prsa. Nebo že život je 
dřina, a peněz a lásky je málo. 
Přijde mi logické, že jsem viděla 
samu sebe v pořádku a v poho-
dě, přesně taková, jaká jsem. 
Stejně jsem asi viděla i svět ko-
lem. V pořádku takový, jaký je. 

Nejspíše mi bylo jasné, že mám 
samozřejmé právo na štěstí, 
blahobyt a lásku. 
Kdy a kde se to zvrtlo? Uvěři-
la jsem tomu, co jsem viděla  
a slyšela od svých blízkých  
i méně blízkých. Stejně jako 
uvěřili oni, když byli dětmi. 

Někdo může namítat, že když 
se člověk narodil v podstatě do 
jakékoli doby na Zemi, bylo jed-
noduché zapomenout na krásná 
přesvědčení a uvěřit tomu, že 
život je dřina a utrpení. 
Mezi námi ale byli a jsou lidé, 
kteří si dokázali „vzpomenout“ 
kdo jsme a o co tady běží. Na-
příč stoletími, civilizacemi i ná-
boženstvími. My jsme je za to 
upálili, ukřižovali, nebo se jim 
odměnili podobným způsobem. 
Uvnitř snad všichni toužíme po 
tom, aby nás ostatní chválili, 

uznávali a měli rádi. Pořád si 
asi pamatujeme, že na to máme 
právo. Že jsme toho hodni. Proč 
čekat, až mě někdo jednou za 
čas pochválí a řekne mi, že mě 
má rád? Proč si sám/a sobě ne-
dát to, po čem tak toužím??? 
„Jsi dobrý/á! Jsi chytrý/á!“ 

Do každého zrcadla, kolem kte-
rého projdu: „Sekne ti to! Vy-
padáš skvěle! Mám tě rád/a!“ 
Když se něco nepovede, místo: 
„Já jsem ale vůl!“, něco přívěti-
vějšího. Zpočátku to asi nebude 
přirozené. To se dá čekat, roky 
jsme to měli nastavené jinak. 
Chce to jen opakování a čas. 
Stejně jako když jsme byli malí, 
stačilo opakovaně slyšet názory 
a přesvědčení okolí, o nás sa-
mých, o penězích, zdraví, světě 
a o čemkoli.  
Proč je to dobrý nápad? Je 

jasné, že když se cítím milová-
n/a, uznáván/a a přijímán/a 
takový/á, jaký/á jsem, cítím se 
dobře. Mám zdravé sebevědo-
mí a nadhled. Názory jiných, 
nebo nepřízeň osudu mě jen 
tak nesejmou. Nejdu do věcí, 
které nevedou k mému štěstí. 

To, co cítím uvnitř, vyzařuju  
i navenek, a můžu i ostatní za-
čít milovat a přijímat takové, 
jací jsou. Pomalu můžu změ-
nit ten vytrvalý sklon pořád 
sebe a lidi kolem sebe hodnotit  
a soudit. 
Práce Japonce jménem Masaru 
Emoto nabízí pohled na to, jak 
lidské myšlenky, slova a hudba 
působí na molekulární struk-
turu vody. Emoto fotografoval 
zmrzlé krystaly vody, která byla 
v nádobkách s nápisy Děkuji; 
Láska a vděčnost; Je mi z tebe 

na nic, zabiju tě. Fotografie 
vody z prvních dvou nádobek 
ukazují krásné pravidelné ge-
ometrické tvary, jako sněhové 
vločky. Voda z poslední nádob-
ky vypadá „znetvořeně“. Zne-
čištěná voda, která vypadá pod 
mikroskopem taky ošklivě, úpl-
ně změnila svůj vzhled po tom, 
co jí požehnal a pomodlil se nad 
ní budhistický mnich. (Více na 
internetu.)  
Lidské tělo je ze 70 % tvořené 
vodou. Vědci už dneska ví, že  
i zbytek těla je stejně živá ener-
gie, která reaguje na myšlenky, 
slova a třeba hudbu, kterou jí 
posíláme.
Jako vždycky, pokud s vámi 
něco rezonuje, supr! Pokud ne, 
taky supr!

Jana Hogan
jana.hogan444@gmail.com

Terapie a nástroje k rychlé  
a účinné změně v mysli a těle.

A proč je to dobrý nápad

Jak se znovu naučit milovat sebe

KUPTE SI ŽERTOVNOU KNIHU BÁSNÍ 
                           ONDŘEJE HöPPNERA

K MÁNÍ V ATELIÉRU 
PAVLA & OLgA, TRŽIŠTĚ 6
NEBO VOLEJTE MONIKA 777 556 578

Umřela mi ponožka
už je, chudák, nebožka.

Za čas i druhou
našel jsem tuhou...

Celá báseň v knize (plus 150 dalších)

VČETNĚ NEPŘEKONATELNÉ: 
UMŘELA MI PONOŽKA



 11telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@malostranskenoviny.euInzerce

QUIZ723 997 239Registrace:

další kolo 
v  2023červenci

originalglenns.cz
792 889 942

FAQ aneb často kladené otázky:
Co to je QUIZ?
Moderátor čte otázky, 
ty sedíš s přáteli 
u stolu a odpovídáte jako tým. 
Sna�íte se porazit ostatní týmy.

Co mám proto udělat?
Domluv se s přáteli 
a zaregistrujte se 
na 723 997 239.

Ale já nic nevím?
V pohodě. To tvrdí všichni. Hlavní je 
přece zábava a setkání s přáteli. 
A to, �e se něco nového dozvíte 
u piva je bonus... ;-)

4
12
48
3
1
1

KOLA
TÉMAT
OTÁZEK

OVAČKYTIP
BONUS KAOFF

HRAMINI
Vezmi man�elku/man�ela, přítelkyni/přítele, 
kamarády na pivko či dvojku vína!

(2 a� 6 hráčů).Utvoř tým 
na 723 997 239.Zaregistrujte se 

Přijďte se . Startovné 95 Kč/hráčbavit
voucher na konzumaci zdarma, Vyhrajte 

bonusovou cenu, nebo cenu útěchy.  

Každýněco ví...

Malostranské nám. 7
Praha 1

pátek

21
v 19 hodin

BISTRO BAR SINCE 1992

PRAHA - MALÁ STRANA
MALOSTRANSKÉ NÁM. 7

ČÁSLAV | CHOTĚBOŘ | HAVLÍČKŮV BROD | KOLÍN
PRAHA | PŘIBYSLAV | TŘEBÍČ | �ĎÁR N/S

TOP TEN - ČERVEN

1
2
3
4
5
5
7
8
9

10
10

VODÁCI
NUDLE Z NOSU
exPOŘÍČÁCI
KOPYTA
42
BANDA
VÍNOPIČKY
PIRÁTI
ELKA
ESA Z PRALESA
VOŘÍŠCI

46,8
46,3
45,5
45
44,5
44,5
44
43,5
43
42,5
42,5

Vítězný tým: PTÁCI LIPTÁCI




